
1/2

Ceny potravin v Británii dosáhly rekordních hodnot
rt.com/business/570768-uk-food-costs-rising

1. února 2023, 5:11

DomovObchodní noviny

Spotřebitelé letos zaplatí za potraviny navíc 1 000 dolarů, ukazuje

průzkum

Potravinová inflace ve Spojeném království během čtyř lednových

týdnů vyletěla na nový rekord 16,7 %; dokonce i základní potraviny,

jako je mléko, máslo, sýr, vejce a krmivo pro psy, podle nových údajů

zveřejněných v úterý průzkumem trhu Kantar mnohem dražší.

Zpráva uvádí, že růst cen potravin je nejvyšší od doby, kdy firma

začala tato čísla sledovat v roce 2008, přidala téměř 800 liber (1 000

USD) k typickému ročnímu nákupnímu účtu a přinutila domácnosti

změnit své nákupní návyky, aby ušetřila náklady.

"Koncem minulého roku jsme viděli mírný pokles cen potravin, ale

tato malá známka úlevy pro spotřebitele byla krátkodobá," řekl

vedoucí oddělení Kantar pro maloobchod a spotřebitele Fraser

McKevitt s tím, že aktuální údaje vyskočily. „ ohromujících“ 2,3

procentních bodů z prosincových 14,4 %.

ČTĚTE VÍCE: Španělská inflace zrychluje kvůli vyšším cenám

pohonných hmot

Nejnovější nárůst zvýší průměrný roční účet za nákup potravin na 5

504 GBP (6 781 USD), tedy až o 788 GBP (974 USD), podle Kantar.

https://www.rt.com/business/570768-uk-food-costs-rising/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/business/
https://www.rt.com/business/570698-spain-inflation-accelerates/


2/2

Data přicházejí v době, kdy britští spotřebitelé letos čelí ještě

přísnějšímu tlaku na své finance uprostřed zhoršující se krize

životních nákladů. Přestože se celková inflace ve Spojeném království

začala zmírňovat z nejvyšších úrovní za více než čtyři desetiletí, ceny

potravin nadále rostou, uvedli ekonomové.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte

obchodní sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

Spojené království

 

 

https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/uk-britain-economy-un/

